

## **Fiskeregler för fiskerättsinnehavare i sjön Örlen.**

Fiskerätten är knuten till våra fastigheter och vi kan själva reglera fiskets bedrivande i sjön. Enligt nu gällande rättspraxis kan respektive fastighetsägare endast fiska fritt inom sitt skifteslag. För att fiske skall kunna ske över hela sjön fordras att vi har ett fiskerättsägarbevis, vilket berättigar till husbehovsfiske.

Samtliga fiskerättsinnehavare kan som tidigare fiska fritt inom sitt enskilda/skifteslags vatten.

Fiskerättsägarbevis kan lösas av den lagfarne ägaren till fastighet med fiskerätt, då flera äger en fastighet kan endast en person företräda fastigheten. Den som löser fiskerättsägarbevis eller företräder en fastighet med flerägande på stämman, måste förete fullmakt från övriga delägare.

Fiskerättsägarbeviset omfattar samtliga personer i fiskerättsägarens hushåll. Utflyttade familjemedlemmar får alltså ej bedriva fiske utan fiskekort. Fiskerättsinnehavare av samfällt fiske kan överlåta sin fiskerätt till nära anhörig (barn, föräldrar, syskon) vilken därefter har rätt att lösa fiskerättsägarbevis. Förutsättning är dock att skifteslaget där fiskerätten ingår godkänner överlåtelsen. Fastighetsägaren förlorar genom överlåtelsen helt sin fiskerätt.

Fiske utanför skifteslaget får bedrivas med alla tillåtna fiskeredskap, undantag är ryssjor och mjärdar vilka vi bara fiskar med inom våra respektive skifteslag. Fisket utanför skifteslag omfattar endast husbehovsfiske. Kräddfiske får endast bedrivas på det egna vattnet. Alla fiskare bör tänka på att visa hänsyn till andras redskap och vid fiske nära land.

Alla utestående redskap skall vara märkta med namn och fastighetsbeteckning. Nät och långrev utmärkes i båda ändar med våle som har ägarens namn och fastighetsbeteckning. Flagghöjd på vålen skall vara minst 70 cm.

Fiskerättsägarbevis kan lösas till en kostnad av 100 kronor och gäller tillsvidare. Vid försäljning av fastighet eller överlåtelse av fiskerätt skall fiskerättsägarbeviset återlämnas till föreningens styrelse. Fiskerättsägarbevis kan erhållas hos Tore Lagerin 0504-240 60 eller Leif Wik 0504-230 05